B) Oneri per la sicurezza da Interferenze Lavorative - non soggetto a ribasso 16.790,00 € 

A) + B)Importo Complessivo a base di gara 1.441.875,41 € 

Tabella 5 

L’importo a base di gara relativo al Lotto – 4 – Vita  comprende i costi della manodopera che la stazione 

appaltante ha stimato pari ad € 874.849,74 (euro 

ottocentosettantaquattromilaottocentoquarantanove/74) calcolati sulla base della tabella “Luglio 2024 
operatori” di cui al Decreto direttoriale 19 marzo 2024, n. 14 del Dipartimento per le Politiche del Lavoro, 

Previdenziali, Assicurative e per la Salute e la Sicurezza nei Luoghi di Lavoro del Ministero del Lavoro e delle

[...]

Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento € 2.555.713,60 

[Importo delle ulteriori opzioni, ove quantificabili] - 

Valore globale stimato -  Lotto 3 € 17.159.791,32 

Tabella 10 

LOTTO 4 – VITA 

Il valore globale stimato dell’appalto  per il Lotto 4 è pari ad €  1.936.232,70 (Euro 
unmilionenovecentotrentaseimiladuecentotrentadue/70) compreso oneri per la sicurezza e costi della 

manodopera al netto dell’IVA, così suddiviso: 

Valore Globale dell’appalto – Lotto 4 Importo 

Importo complessivo (A+B) – Vedi Tabella 5 €  1.441.875,41 

Importo per l’opzione di proroga contrattuale 1 (uno)  anno € 205.982,20

[...]

Numero lotto CIG Importo Contributo ANAC 

Lotto 1 – Castelvetrano  
€ 560,00 

(euro cinquecentosessanta/00); 

Lotto 2 – Petrosino  
€ 220,00 

(euro duecentoventi/00); 

Lotto 3 – Campobello di Mazara  
€ 220,00 

(euro duecentoventi/00); 

Lotto 4 – Vita  
€ 165,00 

(euro centosessantacinque/00); 
Tabella 13 

N.B. Indicazioni operative sulle modalità di pagamento del contributo sono disponibili sul sito 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione al seguente link: https://www.anticorruzione.it/-/portale-dei-

pagamenti-di-anac 

L'importo del contributo è calcolato sul valore stimato d'appalto comprensivo delle eventuali opzioni